
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ     

 

с. Тегульдет 

23.10.2023                                                                                                                                       № 471 

 
О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников,  

не являющихся муниципальными служащими Администрации Тегульдетского района  
и органов Администрации Тегульдетского района, утвержденное постановлением 

Администрации Тегульдетского района от 30.07.2013 № 325 «Об утверждении Положения 
о системе оплаты труда работников, не являющихся муниципальными служащими 

Администрации Тегульдетского района и органов Администрации Тегульдетского района» 
 
 

В целях совершенствования муниципального правового акта 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников, не являющихся 

муниципальными служащими Администрации Тегульдетского района и органов 
Администрации Тегульдетского района, утвержденное постановлением Администрации 
Тегульдетского района от 30.07.2013  № 325 «Об утверждении Положения о системе 
оплаты труда работников, не являющихся муниципальными служащими Администрации 
Тегульдетского района и органов Администрации Тегульдетского района» (в редакции 
постановлений Администрации Тегульдетского района от 04.09.2013 № 389, от 07.10.2013 
№ 459, от 27.11.2013 № 546, от 29.11.2013 № 549, от 26.12.2014 № 631, от 12.01.2015               
№ 2, от 23.03.2017 № 114, от 12.12.2017 № 593, от 21.05.2018 № 236, от 11.09.2018                   
№ 439, от 29.01.2019 № 37, от 27.06.2019 № 258, от 24.10.2019 № 407, от 12.07.2022                  
№ 317, от 15.02.2023 № 116, от 29.09.2023 № 443) следующие изменения: 

1) таблицу пункта 4.9 изложить в следующей редакции: 
« 

               Должности Размер надбавки в рублях 

   Должности ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня», секретарь, 
секретарь-делопроизводитель     

от 2 до 5 лет                 110 

от  5  до 10 лет                 165 

свыше 10  лет                 330 

Должности ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня», секретарь 
руководителя, заведующий хозяйством, техник-программист      

от 2 до 5 лет                 220 

от  5  до 10 лет                 330 

свыше 10  лет 
 

                440 



2 

 

 Должности ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня», заместитель 
начальника отдела, специалист по методической работе, специалист по закупкам, 
специалист по кадрам, юрисконсульт 1 категории, ведущий экономист, бухгалтер    

от 2 до 5 лет                 440 

от  5  до 10 лет                 660 

свыше 10  лет                 880 

 Должности ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»    
  

от 2 до 5 лет                 660 

от  5  до 10 лет                 991 

свыше 10  лет                 1321 

Главный бухгалтер 

от 2 до 5 лет                 936 

от 5 до 10 лет                 1100 

свыше 10 лет                 1376 

»; 
2)  пункт 4.13 изложить в следующей редакции: 
«4.13. Водителям автомобилей устанавливается ежемесячная надбавка                               

за наличие: 
2-го класса квалификации - в размере 974 рублей; 
1-го класса квалификации - в размере 1098 рублей. 
Условия и порядок присвоения водителям автомобилей класса квалификации 

определяются постановлением  Администрации Тегульдетского района.»; 
3) пункт 5.2 изложить в следующей редакции: 
«5.2. Материальная помощь не является составной частью заработной платы 

работника. На материальную помощь не начисляется районный коэффициент                                
к заработной плате и процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах 
Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.». 

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                             
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования 
(обнародования) в Информационном бюллетене муниципального образования 
«Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие с  1 октября 
2023 года.   

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы Тегульдетского района Салутина О.В. 

 
 
 
 

 
Глава  Тегульдетского района               И.А. Клишин 

 
 
 
 
Харина Елена Васильевна 
8(38246)2-13-64 
tgd-urist@ tomsk.gov.ru 
 


